[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2011г. № 101

Об организации деятельности внештатных

инструкторов  пожарной профилактики в сельских

поселениях муниципального района Камышлинский

На основании письма Государственного учреждения Самарской области «Центр по делам гражданской обороны, пожарной безопасности и чрезвычайным ситуациям», в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Самарской области от 11.10.2005 № 177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 10.06.2009 № 267 «Об утверждении Положения об организации обучения и информирования населения Самарской области о мерах пожарной безопасности», Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, в целях упорядочения организации и проведения противопожарной пропаганды, обучения мерам пожарной безопасности населения, администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений:

1) разработать и утвердить Положение об организации деятельности внештатных инструкторов пожарной профилактики в соответствующих сельских поселениях муниципального района Камышлинский Самарской области;

2) составить и утвердить Списки внештатных инструкторов пожарной профилактики в соответствующих сельских поселениях муниципального района  Камышлинский Самарской области.

2. обеспечить контроль за деятельностью внештатных инструкторов и ежеквартально организовать предоставление отчетных данных об их деятельности в  ПСЧ № 120 (Салихов).

3. разработать средства наглядной агитации и обеспечить внештатных инструкторов пожарной профилактики необходимой методической литературой, памятками, листовками, брошюрами, плакатами по пожарной тематике.

4. Рекомендовать  начальнику ПСЧ № 120 (И.Х. Салихову):

4.1. Проводить организованное обучение внештатных инструкторов пожарной профилактики в соответствии с Законом Самарской области от 11.10.2005 №177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 10.06.2009 г. № 267 «Об утверждении

Положения об организации обучения и информирования населения Самарской области о мерах пожарной безопасности».

4.2. Предоставлять информацию об оперативной обстановке с пожарами и гибелью людей при пожарах на подведомственной территории с доведением основных причин происшедших пожаров.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам М.Н. Шайхутдинова.

И.о. Главы района                                                                   М.Н. Шайхутдинов

Салихов, 33941

Хисамутдинова,33238